

**Obiect Operarea unor replanificari in vederea
organizarii unui spatiu pentru alimentarea copiilor
CCAF str.Grenoblea 163/5**

Investitor DMPDC

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			58,90
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	36,48	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	36,48	29,18
	4100126202818	Apa	m3	0,003	1,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	35,00	0,53
2	RpCM33E	Demontarea placajelor din PGC	m2			28,81
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,39	36,48	14,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	36,48	14,23
	4100126202818	Apa	m3	0,002	1,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	35,00	0,35
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			10,25
	50013400	Zidar	h-om	0,12	36,48	4,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	36,48	5,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	35,00	0,35
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			251,70
	7123010010200	Betonist	h-om	2,10	36,48	76,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,10	36,48	76,61
	68816365522	Lopata pentru constructie	buc	3,50	25,00	87,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	1,00	0,05
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	5,00	1,45
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29	22,00	6,37
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	21,00	3,11
5	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie	m2			49,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	36,48	48,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,06	21,00	1,25
6	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			27,36
	50013400	Zidar	h-om	0,10	36,48	3,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	36,48	23,71
7	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			16 620,56
	7122050013400	Zidar	h-om	121,45	36,48	4 430,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,87	36,48	907,44
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,00	3,50	10 290,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,83	150,00	125,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	60,00	12,40	744,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,30	21,00	48,13
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	3 100,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	1,00	0,10
	2922140007000	Macara	h-ut	2,15	35,00	75,10
8	CD58A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire, inaltime nivel pina la 4m	m3			1 733,38
	7122050013400	Zidar	h-om	4,72	36,48	172,21

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,92	36,48	33,58
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,00	3,50	1 379,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 100,00	0,00
	26511221004021	Ciment M-300	kg	38,16	0,80	30,53
	2652102100737	Var hidratat	kg	14,76	2,50	36,90
	00000052	Nisip	m3	0,302	195,00	58,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,514	1,00	0,51
	2922140007000	Macara	h-ut	0,40	35,00	14,00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,084	95,00	7,84
9	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite,avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			29,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,44	36,48	16,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,22	36,48	8,03
	646435564654	Coltare aluminiu	m	1,00	3,20	3,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,98	0,80	0,78
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	195,00	1,21
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	25,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	21,00	0,02
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			49,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	36,48	44,51
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	0,50	3,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	12,00	0,19
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	36,48	7,30
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	7,50	8,25
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	16,00	2,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	36,48	16,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	36,48	3,65
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	1,50	1,58
	4100126202818	Apa	m3	0,001	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,02
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	36,48	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	36,48	20,06
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	0,50	0,03
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	1,00	0,00
15	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			256,65
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,25	36,48	82,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	36,48	7,30
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,05	135,00	141,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40	0,80	0,32
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,33	35,00	11,55

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	1,00	0,01
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00	2,80	11,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	12,00	0,14
		2. Tavan				
16	RpCM33E	Demontarea placajelor din placi de ghipscarton	m2			28,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,39	36,48	14,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	36,48	14,23
	4100126202818	Apa	m3	0,002	1,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	35,00	0,35
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavan	m2			9,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	36,48	4,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,12	36,48	4,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	35,00	0,35
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			49,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	36,48	44,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	0,50	3,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	12,00	0,19
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	36,48	7,30
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	7,50	8,25
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	16,00	2,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	36,48	16,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	36,48	3,65
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	1,50	1,58
	4100126202818	Apa	m3	0,001	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,01
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	36,48	1,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	36,48	20,06
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	0,50	0,03
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	1,00	0,00
23	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			292,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	36,48	5,47
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	36,48	74,78
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	5,00	20,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	183,00	192,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	15,00	0,22
24	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED	buc			393,33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,94	36,48	34,29
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,00	350,00	350,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,00	1,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,08	0,50	0,04
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	25,00	5,00
		3. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
25	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			251,77
	7123010010200	Betonist	h-om	2,10	36,48	76,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,10	36,48	76,61
	68816365522	Lopata pentru constructie	buc	3,50	25,00	87,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	1,00	0,05
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	5,00	1,45
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29	22,00	6,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	21,00	3,15
26	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			30,26
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	36,48	14,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	36,48	14,23
	4100126202818	Apa	m3	0,05	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	35,00	1,75
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			3,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	36,48	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			44,89
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	36,48	21,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	36,48	3,65
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	0,80	10,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	195,00	8,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
29	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			269,72
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	36,48	82,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	36,48	9,12
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	135,00	139,05
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	2,90	11,74
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	35,00	10,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	16,00	14,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	12,00	0,14
30	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			51,36
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,30	36,48	10,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	36,48	3,65
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	25,00	26,77
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	2,80	1,03
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	55,00	5,78
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	7,00	2,10
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	9,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	12,00	0,01
		4. Usi				
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			15,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	36,48	7,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	36,48	7,67
32	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 746,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	36,48	26,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	36,48	2,93
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	1 650,00	1 650,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	85,00	42,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	65,00	11,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,70	1,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,30
33	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp Usita la bucatarie	m2			1 746,82
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	36,48	26,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	36,48	3,04
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,00	1 650,00	1 650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	85,00	42,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	65,00	11,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,70	1,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,25
34	CK12A1	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 171,75
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,00	36,48	145,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,49	36,48	17,89
	7212030022700	Sudor	h-om	0,19	36,48	6,95
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,38	36,48	13,90
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,00	1 950,00	1 950,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,28	1,70	0,48
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,14	95,00	13,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,40	0,80	1,12
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,005	195,00	0,93
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	12,00	6,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,70	18,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	1,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,04	75,00	2,86
35	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			15,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	36,48	7,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	36,48	7,65
36	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv(culoare mahagon)	m2			1 637,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,66	36,48	24,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	36,48	2,53
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00	1 550,00	1 550,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,47	85,00	39,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,165	65,00	10,74
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	12,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,80	1,70	1,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,29
37	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			83,76
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	36,48	11,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	36,48	2,93
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,00	65,00	65,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,16
38	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			104,49
	7422010060100	Timplar	h-om	0,08	36,48	2,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	36,48	0,40
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,00	95,00	95,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,16
		5. Electricitate				
39	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca	buc			6,20

1	2	3	4	5	6	7
		metalica, sau mase plastice pentru apartament				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,17	36,48	6,20
40	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			6,29
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,16	36,48	5,84
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,05	9,00	0,45
41	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			10,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,30	36,48	10,94
42	RpER14A	Demontarea elementului de iluminat decorativ	buc			117,45
	7137010011510	Electromontor	h-om	2,50	36,48	91,20
	5001000100111	Turle telescopice 17 m	h-ut	1,25	21,00	26,25
43	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc			657,17
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,43	36,48	88,65
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,00	550,00	555,50
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,00	0,50	4,04
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,00	1,00	4,04
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,00	0,50	4,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,40	0,50	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	35,00	0,70
44	RpEG09B	Legaturi electrice (conexiuni) intre sirul de cleme si aparate, cu conductor, avind lungimea 0,51-1,5 m	buc			20,79
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,21	36,48	7,66
	2722103107005	Conductor electric izolat	m	1,05	12,50	13,13
45	RpEA07B	Montarea dozelor de ramificatie distributie	buc			48,62
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,92	36,48	33,56
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,00	5,00	5,00
	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	2,00	5,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0075	0,50	0,00
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,003	18,00	0,06
46	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate	buc			127,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,83	36,48	30,28
	3320634625001	Contactator automat	buc	1,00	85,00	85,00
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,01	35,00	0,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,01	5,00	0,05
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,00	1,00	6,00
	2051142950700	Dibluri	buc	4,00	1,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestă L 3 x 40	buc	4,00	0,50	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,20	0,50	0,10
47	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp	m			43,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,14	36,48	5,11
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,04	12,00	12,48
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,25	10,00	2,50
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,50	17,50	8,75
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,20	12,50	2,50
	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	2,00	1,00	2,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,20	20,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,00	1,00	2,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,00	1,00	4,00
48	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			65,35
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,27	36,48	9,85
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,01	45,00	45,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	10,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	0,50	0,03
49	Pret piata	Priza	buc			32,00
	52230046	Priza	buc	1,00	32,00	32,00
50	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			308,69

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,28	36,48	10,21
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,00	250,00	260,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,00	15,00	15,60
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,00	22,00	22,88
51	Pret piata	Corp de iluminat LED (600*600)	buc			330,00
	3333322222	Corp de iluminat LED (600*600)	buc	1,00	330,00	330,00
52	RpEJ05A	Incarcari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			46,62
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,25	36,48	9,12
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,25	150,00	37,50
		6. Obiecte sanitare				
53	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 110 mm	m			23,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,64	36,48	23,35
54	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			5,84
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,16	36,48	5,84
55	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			28,98
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,30	36,48	10,94
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,30	50,00	15,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,06	5,00	0,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,137	5,00	0,68
	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,022	95,00	2,06
56	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc			7,02
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,16	36,48	5,84
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,015	18,00	0,27
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,008	5,00	0,04
	2320116200573	Benzina auto	l	0,05	17,50	0,88
57	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m			97,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,30	36,48	10,94
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,02	34,00	34,68
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,20	32,00	6,40
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,21	35,00	7,35
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,04	39,00	1,56
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,00	35,00	35,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,005	12,00	0,06
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	25,00	0,05
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0203	35,00	0,71
58	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			25,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,29	36,48	10,58
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,00	14,00	14,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,005	21,00	0,10
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,31	0,80	0,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	195,00	0,28
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	1,00	0,00
59	SA36A	Distribuitoir din alama pentru conducte din material plastic	buc			108,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,60	36,48	21,89
	2875115891390	Colector distribuitor din alama cu racorduri (dn = 3/4".....1 1/4")	buc	1,00	85,00	86,70
60	SA32A	Compensator de dilatatie format U,din teava din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc			209,82
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,35	36,48	12,77
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,85	34,00	28,90
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,00	39,00	39,00
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,00	32,00	128,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	12,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	12,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	35,00	0,84

1	2	3	4	5	6	7
61	IE03A	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) având diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,28
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,09	36,48	3,28
	2952270003304	Electropompa de apă monoetajată de joasă presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,04	25,00	1,00
62	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, îmbinată cu garnitură de cauciuc, montată aparent sau îngropată sub pardoseală, având diametrul de 50 mm	m			62,93
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,25	36,48	9,12
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,03	52,00	53,56
	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,004	25,00	0,10
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,012	12,00	0,14
63	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, îmbinată cu garnitură de cauciuc, montată aparent sau îngropată sub pardoseală, având diametrul de 110 mm	m			65,78
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,32	36,48	11,67
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,03	52,00	53,55
	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,015	25,00	0,38
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,015	12,00	0,18
64	SB10C	Piesa de legătură (ramificație simplă) din material plastic pentru canalizare, îmbinate cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 50 mm	buc			39,91
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,25	36,48	9,12
	2523156721015	Ramificație simplă din material plastic pentru canalizare	buc	1,00	30,00	30,00
	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,02	25,00	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,024	12,00	0,29
65	SB10E	Piesa de legătură (ramificație simplă) din material plastic pentru canalizare, îmbinate cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 110 mm	buc			43,78
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,32	36,48	11,67
	2523156721015	Ramificație simplă din material plastic pentru canalizare	buc	1,00	30,00	30,00
	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,07	25,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,03	12,00	0,36
66	SB09C	Piesa de legătură din material plastic pentru canalizare, îmbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 50 mm	buc			40,42
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,22	36,48	8,03
	2523156721037	Cot, mufa dublă, piesă de curățire, compensator de dilatație și reducere din material plastic pentru canalizare	buc	1,00	32,00	32,00
	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,01	25,00	0,25
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,012	12,00	0,14
67	SB09E	Piesa de legătură din material plastic pentru canalizare, îmbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 110 mm	buc			43,27
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,28	36,48	10,21
	2523156721037	Cot, mufa dublă, piesă de curățire, compensator de dilatație și reducere din material plastic pentru canalizare	buc	1,00	32,00	32,00
	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,035	25,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,015	12,00	0,18
68	SD04A	Baterie amestecătoare cu brat basculant stativă pentru lăvare sau spălator, indiferent de modul de închidere, inclusiv pentru handicapați, având diametrul de 1/2"	buc			486,19
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	1,65	36,48	60,19
	2913124201370	Baterie amestecătoare pt. lăvare cu dn=1/2"	buc	1,00	250,00	250,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	88,00	176,00
69	SC06A1	Spălator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din inox, având teava de scurgere din material plastic	buc			2 213,46
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	1,95	36,48	71,14
	2875114200300	Spălator cu picurator (cu 2 compartimente)	buc	1,00	1 250,00	1 287,50
	2875114203130	Sifon pt. spălator, dn=1 1/2"	buc	2,00	250,00	515,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,00	80,00	164,80

1	2	3	4	5	6	7
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,00	24,00	74,16
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,10	89,00	100,87
70	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 247,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,85	36,48	67,49
	2622102438000	Lavoar	buc	1,01	850,00	875,50
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	150,00	153,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	80,00	81,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,60	34,00	20,82
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	24,00	48,96
71	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			109,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,16	36,48	5,84
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,00	89,00	89,00
	2913124204200	Rozeta din alama pt.masarea robinetelor	buc	1,00	15,00	15,00
		7. Ventilare				
72	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			54,72
	7122050013400	Zidar	h-om	0,10	36,48	3,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,40	36,48	51,07
73	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2			347,38
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,44	36,48	125,49
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,80	12,00	9,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,01	5,00	0,05
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,012	18,00	0,23
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,01	10,00	0,10
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,016	12,00	0,19
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,008	1,00	0,01
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,45	15,00	21,96
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,03	5,00	0,15
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,003	15,00	0,05
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,00	1,00	6,06
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,03	8,00	0,24
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,90	24,00	70,30
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,70	21,00	99,68
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,00	1,00	6,06
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,00	1,00	6,06
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,05	21,00	1,05
74	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastr, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			1 141,84
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,55	36,48	421,34
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,00	350,00	353,50
	2912435776200	Ventilator de fereastr	buc	1,00	360,00	363,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,10	2,50	0,25
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,15	21,00	3,15
75	RpVB09A	Montarea ramei cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie	buc			275,14
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,28	36,48	83,17
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0,80	16,00	12,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,165	5,00	0,82
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,60	0,80	2,88
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,045	2,00	0,09
	1421102200496	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,006	195,00	1,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,055	5,00	0,28
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,00	1,00	28,00
	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,00	85,00	85,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,50	8,00	4,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,00	1,00	28,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,00	1,00	28,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,15	2,50	0,37
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,02	21,00	0,42
		8. Rampa				

1	2	3	4	5	6	7
76	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			251,70
	7123010010200	Betonist	h-om	2,10	36,48	76,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,10	36,48	76,61
	68816365522	Lopata pentru constructie	buc	3,50	25,00	87,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	1,00	0,05
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	5,00	1,44
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29	22,00	6,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	21,00	3,13
77	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			30,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	36,48	14,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	36,48	14,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	35,00	1,75
78	RpCA03A	Sapaturi de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru pivnite, decontoare etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, max 2 m adincime	m3			142,27
	9312040019600	Sapator	h-om	3,90	36,48	142,27
79	CL14B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subansambluri re folosibile	t			405,20
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,50	36,48	273,60
	7212030022700	Sudor	h-om	2,00	36,48	72,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,50	36,48	18,24
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,40	5,00	2,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,60	5,00	3,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,20	12,00	2,40
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	1,50	22,00	33,00
80	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			732,57
	7123010010200	Betonist	h-om	3,95	36,48	144,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	36,48	23,75
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	1,00	1,04
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,00	0,80	229,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,76	195,00	149,50
	1421102200290	Pietris ciuruit spal de mal 7-30 mm	m3	0,68	240,00	164,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,29	1,00	0,29
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	45,00	2,60
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	150,00	2,67
	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	35,00	8,71
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	14,00	5,60
81	CH03A	Trepte interioare din beton armat turnat monolit sau prefabricat executate brut pentru a fi placate	m			42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	36,48	3,65
	7123010010200	Betonist	h-om	0,70	36,48	25,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,70	0,80	4,56
	1421102200147	Pietris ciuruit spal de riu 7-15 mm	m3	0,015	240,00	3,60
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,02	195,00	3,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	1,00	0,01
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	3 100,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	15,00	0,75
82	RpCD02A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			14,78
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,035	36,48	1,28
	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,025	12,50	12,81
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,01	26,00	0,26
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	95,00	0,27
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	25,00	0,09
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,001	75,00	0,07
83	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			44,89
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	36,48	21,89

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	36,48	3,65
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	0,80	10,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	195,00	8,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,44
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,29
84	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			235,33
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,10	36,48	40,13
	266111800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	145,00	150,80
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,40	4,20	27,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,41	35,00	14,48
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	9,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	9,00	0,56
85	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			28,82
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	36,48	6,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	36,48	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	36,48	0,36
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,00	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	95,00	0,47
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	1,70	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	55,00	0,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	0,80	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	5,00	0,10
86	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			55,01
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	36,48	14,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	36,48	3,65
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	25,00	26,77
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	2,80	1,03
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	55,00	5,78
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	7,00	2,10
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	9,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	12,00	0,01
87	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			129,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	36,48	5,47
	7129020012800	Pavator	h-om	0,52	36,48	18,97
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1,00	0,04
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,17	0,80	2,54
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	195,00	1,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	1,00	0,01
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,005	100,00	100,50
88	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat de 60mm grosime asezate pe un strat nisip, grosime strat de 10 cm	m2			178,60
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	36,48	36,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	36,48	1,15
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	105,00	106,58
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	0,80	1,28
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73	0,80	12,58
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	195,00	0,97
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	195,00	16,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	120,00	2,40
89	TR11AA03A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin aruncare - de pe rampa	t			18,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,50	36,48	18,24
90	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			4,31
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	75,00	4,31

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.